Местная администрация

Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023

Тел./факс (812) 310-88-88, E-mail: momo78.ms@gmail.com  E-mail: msmo78@mail.ru

ИНН 7840310716 КПП 784001001 ОКПО 74844529

ОГРН 1057810006836  ОКОГУ 32100

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«19» октября 2022 года

№ 68-А

Об утверждении Порядка разработки

прогноза социально-экономического развития
Внутригородского Муниципального
образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе во Внутригородском Муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, Местная администрация Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки прогноза социально-экономического развития Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 согласно Приложению  к настоящему постановлению.
2.  Признать утратившими силу Постановление Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 14.09.2010 № 57-А «Об утверждении Положения о порядке разработки прогноза социально-экономического развития МО МО № 78» и Постановление Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 06.10.2015 № 90-А «О внесении изменений в постановление Местной администрации от 14.09.10 № 57-А»
3. Порядок разработки прогноза социально-экономического развития Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 применяется к правоотношениям, возникающим при составлении проекта бюджета, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на И.О. Главы Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78  Е.А. Кузьмину.

И.О. Главы Местной администрации

Внутригородского Муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

Е.А. Кузьмина
Юрисконсульт _______________ И.А. Воробьева

Приложение

к постановлению Местной администрации

Внутригородского Муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 78
от «19» октября 2022 года № 68-А

Порядок

разработки прогноза социально-экономического Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78
1. Общие положения.
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе во Внутригородском Муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 (далее МО МО № 78).

1.2. Настоящий Порядок регулирует деятельность Местной администрации МО МО № 78 по разработке прогноза социально-экономического развития МО МО № 78 (далее- Прогноз).
1.3. Прогноз разрабатывается Местной администрацией МО МО № 78 ежегодно на период не менее трех лет (на очередной финансовый год и плановый период), путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода. Прогноз на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода.
1.4. В пояснительной записке к Прогнозу приводится обоснование параметров Прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.

1.5. В разработке Прогноза принимают участие все структурные подразделения Местной администрации, Муниципальное казенное учреждение Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 «Муниципальный Центр – 78».
1.6.  На основе Прогноза разрабатывается проект бюджета МО МО № 78.

1.7.  Основные цели и приоритеты социально-экономического развития МО МО № 78:

1) муниципальный заказ;

2) исполнение государственных полномочий по опеке и попечительству;

3) исполнение расходных обязательств.

1.8. Прогноз формируется в виде таблицы и пояснительной записки к ней. В пояснительной записке к Прогнозу приводятся обоснования параметров Прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.
2. Разработка Прогноза
2.1. Исходными данными для разработки Прогноза на очередной финансовый год и плановый период являются:

 основные статистические показатели социально-экономического развития территорииМО МО № 78;

предварительные итоги социально-экономического за истекший период текущего МО МО № 78 финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития МО МО № 78 за текущий финансовый год;

сценарные условия социально-экономического развития Санкт-Петербурга;

исходные данные, направляемые Комитетом финансов Санкт-Петербурга, для расчета значений показателей прогнозирования;

данные Управления Федеральной налоговой службы;
дефляторы по видам экономической деятельности;
проекты муниципальных, ведомственных целевых программ.

2.2. Прогноз содержит следующие качественные и количественные показатели:
1)  Базовая составляющая прогноза:
базовая численность жителей МО МО № 78;
   2)  общий объем доходов, в т.ч.:

общий объем налоговых доходов;

общий объем неналоговых доходов;

общий объем безвозмедных поступлений;

3) общий объем расходов.
3.Утверждение и уточнение Прогноза
1. Прогноз утверждается Главой Местной администрации МО МО № 78 одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета в Муниципальный Совет МО МО № 78 не позднее  10 ноября текущего года.
2. Утвержденный Прогноз с пояснительной запиской представляется Главой Местной администрации МО МО № 78 в Муниципальный Совет МО МО № 78  одновременно с проектом решения об утверждении бюджета на очередной финансовый год и плановый период 78  не позднее 15 ноября текущего года.
3. Изменение значений параметров Прогноза в ходе составления и рассмотрения проекта решения о бюджете влечет за собой изменение основных характеристик проекта решения о бюджете.